¶ Coch. Quid ergo de mortuis ſentis Luthere? Sūt ne fal  
ſi & umbratiles ſancti; ſunt ſolū laruae & lemuress? An nō ui  
uunt cū Ch̄ſo in cœlis? Scio uit impie qđ hic mutias, q̄ blan  
diaris nūc barbaris Pighardis, q̄s olim iniuriosiſſime tractaſti  
Sed nos poti⁹ Paulo, q̄ tibi, uēto marino, oibusq; tuis Pighar  
dis, credituſ, dicēti. Phi. i. Mihi uiuere Chrūſ eſt & mori lu  
crū. Coartor aūt e duobus deſideriū hñs diſſolui, & eſſe cum  
Ch̄ſo multo magis melius, permanere aut in carne, neceſſa  
riū propter uos. Nō igiſ ceſſant uere ſancti eē post mortē qui  
in uita uere ſancti ſuerūt, cū mori ſit eis lucrū, Nec dormiunt  
in abſi

## DE MATRE CHRISTI Ser. I.

in abscondito loco, sed uiuunt cum Christo.

¶ Lut. Iste honor ablatus est per boatū & cultū sanctorū XIII  
supra in cœlo, q̄ tot templa & alraria fundata sunt. Etsi ad lu-  
men inspiciantur, sunt proprie illi, de quibus non est p̄ceptū,

¶ Coch. Minime ablatus est honor & beneficentia erga  
pauperes per cultum sanctorū. Sæpe em̄ in honorem sancto-  
rū pauperibus, quoq; alias forsitan obliuisceremur, stipē elar-  
gimur. Id quod mendici bene sunt experti, & ob id præterer-  
entes tam fortiter inclamat, & per nomina sanctorū nos ob-  
testantur. Siue em̄ in nomine Christi, siue in nomine iusti aut  
prophetæ, aut discipuli, pauperibus quis eroget, non perdet  
mercedem suam, Matt. x.

¶ Lut. Hic sancto Petro extractū est templū, illic S. Pau- XV  
lo. Et eo deuentū est, ut omnes ferme anguli templissint re-  
pleti. Ad quid eis indigent illi?

¶ Coch. Ad quid indiget tēplo deus? Nōne ait p̄ prophe-  
tā, Ccelū mihi sedes est, terra aut scabellū pedū meorū. Quam  
ergo domū ædificabitis mihi? aut qs locus requietionis meæ  
est? Actuum septimo, & Fsaïæ, lxvi. Et recte ait Salomon, 3.  
reg. viij. Si cœlū & cœli ccelorū te capere non poslunt, quan-  
to magis domus quā ædificaui, Nihilomin' tñ gratissimū fuit  
tēplū illud deo, nō sane, q̄ eo indigeret, sed ut ibi se inuocati  
bus bñ faceret. Subdit itaq; Salomon, Vt sint oculi tui aperti  
sup domū hanc nocte ac die, sup domū, de qua dixisti. Erit no-  
men dñi ibi, ut exaudias orationē, quā orat i loco isto ad te ser-  
uus tuus est. Ita & de sanctorū tēplis dicim⁹. Quę deus mltis  
cōprobavit & hodie adhuc cōprobat, psæpe miraculis & bñ-  
ficijs, inuitis & crepātibus Lutheranis & Pighardis uniuersis

¶ Lut. Velim tamen ut hanc faceres differentiā, Qd' plus  
facias, quando pauperē aliquē ad uictum suum adiuuas, q̄ si  
aureum templum construeres.

¶ Co. Hic plus facit, q̄ paupi stipē dat, q̄ uel aureū tēplū XVI  
extruit, secūdū Lutherū, qui alibi ait, opera nřa coram deo aut Luth. in cap.  
nihil esse, aut certe æqualia esse omnia. Varia autem intentio, Babylonica,  
ne & dan⁹ eleemosynę, & extruūt tēpla, Solus de⁹ scit cogita-  
tiones hoīm & intuet̄ cor. i. Reg. xvi, q̄ ergo uanā ḡlā itēdit,  
hic ua-

I.O.COCHL. ADVER. LVTH.

hic uanā recipit mercedē. Qui uero gloriā & laudē dei ac sanctoꝝ habet p̄ oculis & in corde, illi reddet in abscondito pater cœlestis. Merces eīm eius copiosa erit in cœlis. Mat. v. & vi.

XVII. ¶ Lut. Ecce p̄ hoc bñ discernif̄ honor sanctoꝝ q̄ uiuūt, ab iñs q̄ mortui sunt, pinde atq; lapis p̄ciosus & lignū. Et docet, q̄ plus meriti est, qñ paupi dat unus florenus, q̄ sanctis centū

¶ Coc. Merita sanctoꝝ & nřa negat alibi Lutherus in cō pluribus articulis, Imo supra, beatā uirginē q̄q; negat ex suis meritis maiorē grām suisle consequitā. Hic aut̄ plurimū dis cernit. At si charitas in sc̄tis nunq̄ excidit. 1. Corin. 13, et mori lucrū est sc̄tis. Phili. 1, cur q̄so melior est honor, uiuis in ter ta, q̄ regnātibus in cœlo, exhibitus. Lignū sane putridū in ter ra est, lapis aut̄ præciosus in cœlo. Cœlestis eīm Hierusalem omni præcioso lapide ornata est. Apoca. xxi.

XVIII. ¶ Lut. Itē in Salue regina. Qualia sunt ibi uerba q̄ ei attri buunt. Salue regina, mř miscdię, uita, dulcedo, & spes nostra. Nōne hoc est nimiū? Quis de hoc respondebit?

¶ Coc. Tota nimis r̄ndebit eccl̄ia, q̄ ubiq; tā frequēter pio & antiq; ritu, tpe uespertino, hymnū illū legere ac decantare so let, Nā ad lōge minores ac tū meritis, tū dignitate inferiores, q̄ sit mř dei, sūlia uerba loquutus est Paulus. Ita eīm ait ad Phis lipp̄eses, c. iiiij. Itaq; fr̄es mei charissimi & desideratissimi, gaudiū meū & corona mea, sic state i dñō charissimi. Et ad Thes salonicēses. Quae est eīm (inqt. 1. Thes. ij.) nřa spes aut gaudiū, aut corona glorie? Nōne uos aī dñm nřm Iesum Ch̄m estis in aduētu eius? V os eīm estis gloria nřa & gaudium.

XIX. ¶ Lut. Ita est etiā cū Regina cœli. Hoc etiā nō est melius, in q̄ noiaſ, regina cœli. Nonne hoc est Ch̄o iniuriā facer eſ? Q̄, hoc tribuit alicui creaturæ, qđ tñ soli deo p̄tinet & debet.

¶ Coc. Dicat ergo nobis Lutherus, ubi Ch̄s Regina cœ li dicaf. Quæ ē aut̄ iniuria Ch̄i, si mř eius a nobis Regina cœ li dicat? Est ne ibi serua aut ancilla? Si socia passionū fuit, cur nō sit & cōsolatiōisfij. Cor. 1. Si cōpassa ē, cur nō & cōglorifi cel? Ro 8 Cur nō cōregnet, si sustinuit? j. Tim. ij. Si paup fuit spū, cur nō sit eius regnū cœloꝝ? Mat. v, Lucæ, vi. Non igit solū celi, sed & cœloꝝ regina recte dī Maria, mř regis angelorum

# IO.COCHL. ADVER. LVTH.

Iorū, regisq; cœloq; & soror & sponsa.

¶ Lut. Ideo desistamus a uerbis impudētissimis, Libēter eā **XX**  
habere uolo, ut pro me oret, ut aūt debeat eē mea cōsolatio &  
uita, hoc non uolo.

¶ Coch. Ego uero summis uotis desidero, ut illa mihi sit (ut  
est) cōsolatio in angustijs & uita in piculis, Nō eñi dormit in  
abditō loco, ut impie somniāt Pighardici Lutherani, sed ui-  
ta coronata in cœlo, De q̄ intelligit B. Bernhardus in Apo-  
calypsi dictū, ca. xij, Signū magnū apparuit in cœlo, Mulier  
amicta sole, & luna sub pedibus eius, & in capite eius corona  
stella, xij, Cur igit̄ uitā meā nō dixerim eā, si mortuo i pctis  
a filio suo uitā impetret mihi, O uitū stultū & impiū, q̄ tales  
dñaz nō uult noiari uitā, q̄ uitā & corculū nō indignat uocari

¶ Lut. Et tua oſo tā mihi chara est, q̄ illius. (meretricem **XXI**  
Cur ita, Nā si credis, q̄ Christus æque in te, sicut in illa habi-  
tat, potes æque bene iuuare me, sicut illa

¶ Coch. Quis aūt tā impudēter de se aut alio pctōre presu-  
mat, Minime em̄ sic habitat in nobis pctōribus Ch̄s sicut in  
sua m̄fe Maria, q̄ iā gloriſicata cōregnat eidē filio suo in cēlis  
sup oēs choros angelorū (ut de ea canit ſctā m̄ eccl̄ia) exaltata  
uidēs deū sicuti ē, Ioh. 3, Desinat igit̄ ab ipietatib; iftis Luthe-  
rus, Nullus n̄m sine pctō & macula est, sicut illa est, null⁹ no-  
ſtrū tot fulget meritis, nullus tāta pollet ḡra, Impia ergo ē ista

¶ Lut. Quia nō cōdēnaris, etiā si nunq̄ eā (pſumptio, **XXII**  
honoraueris, Imo etiā si nusq̄ eius recordatus fueris, Hic aūt  
si uiuos ſctōs neglexeris, damnaberis, Hic habes p̄ceptū, iſtic

¶ Coch. Certe si neglexeris eā p̄ cōtēptū, negli- (nullū  
get te filius eius p̄ iudiciū dei, dicturus tibi, Nescio te, Qui ait  
Luce, x, Qui uos spernit, me spernit, Et q̄ p̄cepit honorari pa-  
rētes, utiq; & matrē suā uult honorari, Q; si pueros q̄q; prop-  
ter eoū angelos nō uult cōtēni Mat. xviiij, q̄to minus uult cō-  
tēni matrē suā, q̄ angelis maior facta est, & quam archāgelus  
Gabriel tā reuerenter salutauit uel in terris, añq̄ eēt m̄ dei fa-

¶ Lut. Pro aduocata nolum⁹ eā h̄re, pro in- (cta, Lucii, **XXIII**  
tercedēte uolumus eā habere, sicut alios sanctos

¶ Coch. Dic q̄ſo Luthere, Cū p̄ oē iudiciū dederit filio,

B & iſpe

## IOH. COCHL. ADVERSUS LVTH.

¶ Ipe nō iudicet quēq; Ioh. v, Quā possum⁹ apd filiū iudicē h̄re meliorē aduocatā q̄ ipsi⁹ matrē. Adeo ne uilis i cōspectu fili⁹ sui uideſ tibi, ut stāte te corā tremēdo illo iudice, nihil pro te loq audeat, si nō peccaueris in spm sc̄m. Ego yō libēter et magna spe cū ecclia dico, Eia ergo Aduocata nřa &c.

**XXIII** ¶ Lu. Iā locauerūt eā supra oēs choros angelor̄, & electo filio eius iniuriā fecerūt & imminutionem

¶ Coch. Nulla fit iniuria filio, si mř eius supra oēs eius seruos & ministros loceſ, ad quā p̄ tā honorificū nūciū, priusq; mř eēt, legauit. Si eī ad eā inclinauit se Gabriel fortitudo dei añq; eēt mř dei fctā. Quis rogo angelor̄ ei se nō iclinet & sub ea locari dedigneſ, poltq; nō solū facta est mř Chři, angelorū dñi, mltisq; meritis & erga deū ac proximū & erga illius humitatē inclyta, & doloris gladiū in corde propter illū ppesa, sed etiā exuta mortalitate i æternā gloriā est recepta. Quis angelor̄ ei se ægparet? Q; aūt ægparat se illi Luther⁹ nō cu ro, Q̄n quidē & angelor̄ se iudicē constituit. Cæter⁹ locatio mřis Chři p̄figurata uideri p̄t in scriptura. 3. Reg. ii, ubi dī, Positusq; est thronus mři regis, q̄ sedet ad dexterā eius, nā rex Salomon nō raro Chři in scripturis figuraſ representat

**XXV** ¶ Lu. Et ego teneo, si adhuc degeret sup terram, q̄ fletura effet sanguinem

¶ Co. Fletura forsitan eēt, nō q̄ nīmū ipsam ueneremur, sed q̄ tā pfide ab ei⁹ ueneratione mlti Germanor̄ q̄& inclyti maiores in tāta spueneratiōe ipsam habuerūt, & ei⁹ auxilium nō frustra implorauerūt p̄ nugas & p̄stigia uni⁹ rebellis & apostate monachi defecerūt & deficiūt. Nisi forte in hoc consolareſ, q̄ adhuc mlti plures sint, q̄ eā pio maio& ritu ac deuotione colūt. Vere eī dicere p̄t, Derelinquā mihi i germania plus q̄ septies septē milia uitor̄ ac mulier̄, q̄ nō curauerūt genua sua aī Baal istū Thuringicū. 3. Reg. xix, &, Ro. xi,

**XXVI** ¶ Luth. Ideo dimittamus eam in suo iusto honore, & teneamus eam pro dei filia, & respiciamus magis ad eos qui hic uiuunt, nō curramus hinc & hinc peregrinatum, ad Grimmen tall, ad Eych &c.

¶ Coch. Quē hic dicit bonus uir iste honorē iustū? Non alium

## DE MATRE CHRISTI Ser. I.

aliū forsitan, nisi ut gloriofa uirgo, uobisq; in ordinē redacta,  
obseruet illud apli, Honore inuicē praeuenientes, ut supra ab  
eo iussa uidet, Atq; ita flectat aliquā genua Euāgelistæ Wit-  
tenbergēsi, Et nō uoceū ulterius mī dei, sed filia dei, sicut alia  
ch̄riana mulier, Et nō uisitent amplius a pegrinis ei⁹ tēpla, nō  
sit exulū & reorū filiorū Euāe deinceps aduocata, non loceū su-  
pra angelos, sed lateat in abdito, ut alia mulier, Audet ei nūc  
qdā Lutheri discipulæ, inter pocula q̄q; atq; etiā in foro & cō-  
cionē sese iactare, q; sint tā bonæ ac dignæ q̄ est Maria, Heu  
furcrē impiū, nimisq; barbaꝝ & inuerecundum

¶ Luth. Primo, in linea Christi notandum est, q̄ in ea in, XXVII  
dicat quatuor mulieres, quæ ualde sunt famosæ, uelut Tha-  
mar, Rhaab, Ruth, & Bersabee, Hoc ideo factum est, q̄ pec-  
catrices fuerunt, q̄ Christus quoq; in magna illa progenie,  
nasci uoluit, in qua meretrices & scortatores sunt, Qua in re  
indicat, quantum amorem erga peccatores gerat, Quia uera  
sanctitas quanto sanctior est, tanto propinquius accedit pec-  
catoribus.